

**INFORMACJA**

W związku ze złożoną deklaracją współpracy z Instytutem Medycyny Wsi im. Witolda Chodźki w ramach realizacji Narodowego Programu Zdrowia na lata 2016-2020 celu operacyjnego nr 4 pn. Ograniczenie ryzyka zdrowotnego wynikającego z zagrożeń fizycznych, chemicznych i biologicznych w środowisku zewnętrznym, miejscu pracy, zamieszkania, rekreacji oraz nauki w zakresie pkt. 2.

Profilaktyka; 2.1 „**Prowadzenie działań zapobiegawczych, w tym: Podejmowanie inicjatyw na rzecz profilaktyki chorób zawodowych i związanych z pracą, w tym ze służbą żołnierzy zawodowych i funkcjonariuszy oraz wzmocnienie zdrowia pracujących**”.

z a p r a s z a m

mieszkańców do wzięcia udziału w działaniach z zakresu zdrowia publicznego.

Adresatami programu są głównie rolnicy (zarówno indywidualni, jak i pracownicy wielkotowarowych gospodarstw rolnych), leśnicy i weterynarze, jako grupy zawodowe szczególnie związane charakterem pracy i zatrudnieniem z obszarami wiejskimi, zalesionymi oraz których praca obejmuje kontakt ze zwierzętami.

Program ma na celu upowszechnianie wiedzy z zakresu biologicznych zagrożeń zdrowotnych wśród wspomnianych grup zawodowych oraz propagowanie zasad profilaktyki zagrożeń, wynikających z charakteru pracy.

W ramach programu w/w grupy zawodowe mają możliwość udziału w bezpłatnych szkoleniach w tym w szkoleniach internetowych z zakresu narażania na biologiczne szkodliwości zdrowotne i zasad profilaktyki oraz wykonania bezpłatnych badań laboratoryjnych w tym;

- badania serologiczne w kierunku boreliozy w klasie IgM i IgG metodą ELISA,
- badania serologiczne w kierunku alergicznego pęcherzykowego zapalenia płuc (alveolitis allergica),
- badania parazytologiczne próbek gleby z pol uprawnych, sadów warzywnych w kierunku pasożytów jelitowych,
- badania genetyczne kleszczy usuniętych ze skóry na obecność bakterii Borrelia.

**Wszystkie proponowane badania są dla uczestników Programu bezpłatne.**

Więcej informacji oraz dokumenty do pobrania znajdują się na stronie: [www.npz.imz.lublin.pl](http://www.npz.imz.lublin.pl)

Można również kontaktować się bezpośrednio z realizatorem Narodowego Programu Zdrowia – pracownikami Zakładu Biologicznych Szkodliwości Zdrowotnych i Parazytologii Instytutu Medycyny Wsi w Lublinie: tel: 81 7184555; 817184527; fax: 81718455.

**Z up. Wójta**  
mgr Janusz Dzierżba  
**SEKRETARZ GMINY**